

    
    
                                                                                                        pdftojpg-converter.online
                                                                                                        
            
        
        
            	
                    PDF to Word
                
	
                    PDF to Text
                
	
                    PDF to JPG
                
	
                    PDF to PNG
                


                            	
                        EN
                        
                                                            
                                                                                                RU
                                
                                                    

                    


                    

    


    
         Please allow notifications to inform you when conversion is done.    




    
    




    

    
        
            Result 

        

    

        

    
        
            	Document: SICÍLIE Desáté vydání aktualizovala Ros Belfordová cz 001_019_Sicily10_Intro_Tntm.indd :39:27 Obsah OBSAH ÚVOD 4 Kam se vydat 8 18 míst, která nesmíte minout 12 Kdy vyrazit 10 Nejzajímavější
	Size: 9.08 MB
	Uploaded: 2024-01-28 09:44:53
	Status: Successfully converted


            

            
                
                

            

            

            
                Download ZIP
                

            

            
                            

        

        
            
                

            

        

    

    
    




    

            
        
        Some snippets from your converted document:
                SICÍLIE
        Desáté vydání aktualizovala

        Ros Belfordová


cz 001_019_Sicily10_Intro_Tntm.indd 1   9.10.2017 9:39:27
                                                                                                    OBSAH     3


      Obsah
       ÚVOD                                                                                              4
          Kam se vydat                                 8          18 míst, která nesmíte minout         12
          Kdy vyrazit                                 10          Nejzajímavější trasy                  18

       ZÁKLADNÍ INFORMACE                                                                              20
          Cesta na Sicílii                            21          Festivaly a slavnosti                 34
          Cestování po Sicílii                        24          Sport a outdoorové aktivity           36
          Ubytování                                   27          Společenské zvyklosti a etiketa       37
          Jídlo a pití                                30          Nakupování                            38
          Média                                       33          Praktické informace                   38


       PRŮVODCE                                                                                        44
          1    Palermo a okolí                        44          5    Catania, Etna a okolí           180
          2    Cefalù a Monti Madonie                 86          6    Syrakusy a jihovýchod           208
          3    Liparské ostrovy                     114           7    Enna a vnitrozemí               252
          4    Messina, Taormina                                  8    Agrigento a jihozápad           276
               a severovýchod                       152
                                                                  9    Trapani a západ                 304

       SOUVISLOSTI                                                                                   362
          Dějiny                                     363          Knihy                                384
          Sicílie a mafie                            375          Filmy                                387
          Sicilské baroko                            380          Italština                            388

       POZNÁMKY A REJSTŘÍK                                                                           399




      VEDLEJŠÍ STRANA LIPARSKÉ OSTROVY PŘEDCHOZÍ STRANA PLANINA V CATANII



cz 001_019_Sicily10_Intro_Tntm.indd 3                                                                9.10.2017 9:40:07
      4    ÚVOD




          Sicílie
          Tvrzení, že Sicílie není Itálie zní otřepaně, ale je pravdivé. Ostrov dělí od pev-
          ninské části jen 3 kilometry moře, ale historický a kulturní předěl je daleko
          širší: místní obyvatelé se považují především za Sicilany, a teprve pak za Italy.
          Sicílie leží na strategicky významném místě uprostřed Středozemního moře
          a její dějiny jsou od historie italského poloostrova dost odlišné. Své stopy na ní
          zanechala řada velkých civilizací západního světa a mnohé tu dodnes najdete
          v podobě starobylých řeckých chrámů, arabského půdorysu měst, norman-
          ských katedrál s úchvatnými mozaikami či honosných paláců ve stylu španěl-
          ského baroka. Stále se zde mluví sicilským dialektem a mnohé místní názvy
          jsou odvozené z arabštiny, jež kdysi zněla po celém ostrově. Na tržnicích na-
          jdete produkty jasně dokazující, že Sicílie je pevnou součástí evropského jihu:
          pomeranče, citróny, olivy, rýži, mandle a papriky. Zmrzlina se zde stále ochu-
          cuje růžovými a jasmínovými květy, ukazujícími na vazby se Severní Afrikou.

          Jedním z typických důsledků ostrovní mentality, kterou dále posiluje divoké hornaté vnit-
          rozemí se svými vlastními zákony (či jejich absencí), je tradiční postoj „my a oni“, stále
          charakterizující vztah mezi současnými Sicilany a Italy. V devatenáctém století ostrov pat-
          řil k oblastem, které sjednocení Itálie příliš nevítaly. Podezíravost místních lidí vůči dalším
          z dlouhé řady vládců – Féničanů, Řeků, Římanů, Arabů, Normanů, Anjouovců a Špa-
          nělů – je naprosto pochopitelná. Mnohým Sicilanům je pozice ostrova v moderním ital-
          ském státě jasná při pohledu na mapu, kde Sicílii vidí u špičky velké italské boty – ta jako
          kdyby se ji právě chystala nakopnout.
            A opět se není co divit. Na mnoha místech se setkáte s ohavnou moderní zástavbou vel-
          kých italských developerů a ještě ohyzdnějšími průmyslovými podniky, a ačkoli ostrov
          získal omezenou politickou autonomii, pro řešení dlouhodobých

    

            
        Recently converted files (publicly available):
        	13. Sitzung des Lenkungskreises
	The complete RSPB pin badge


    

    

    


    
                    
                                                Конвертировать PDF в Word  |
                                                                Конвертировать PDF в Текст  |
                                                                Конвертировать PDF в JPG  |
                                                                                                                                Конвертировать PDF в PNG  |
                                            

                 
                    © 2019 pdf2jpg. All Rights Reserved 
                        Terms of Use and 
                        Privacy Policy
                        •
                        DMCA/Abuse
                


    




    
    
    
    
    
    
    
    
    

            
    


